Öfversigt af Kongl. Vetenskaps-Akademiens Förhandlingar 1878. N:o 7.
Stockholm.

Recensio animalium Bryozoorum e mari arctico, quæ
ad pæninsulam Kola, in itinere anno 1877,
duce H. SANDEBERG, invenit F. TRYBOM.

Auctore F. A. SMITT.

[Communic. d. 11 Sept. 1878.]

In formam catalogi observationes de his animalibus redigens
verba aliquot de itinere SANDEBERGII præmittere volo, ut vide-
amus quod emolumentum scientiæ attulerit peregrinator ille.
Vidit enim SANDEBERG faunam littoralem et ad Finmarckiam
Norvegiæ et ad insulas Spetsbergenses et ad insulas Novaja-
Sembla et ad oras maris Karici perbene jam scrutatam esse,
plagas vero inter illas medias nondum fere perscrutatas. Jam
in anno præcedente partes faunæ præcipue ornithologicas et ich-
thyologicas pæninsulæ *Kola* et *Rossiæ* in Europa arctoæ tra-
ctavit et magnas hujus generis collectiones musæo nostro tradidit,
quas ut pleniores faceret iter anui 1877 parare decrevit. Uten-
silia ad animalia superiora colligenda et præparanda a musæo
acquisivit, adjutores duos præparatores obligavit, sed ut melius
perscrutaretur fauna littoralis Doctorem TRYBOM sibi adjunxit,
cui navem dedit et viros pro illo labore instructos. Percurrit
igitur TRYBOM littora Finmarckiæ norvegicæ orientalis et pæn-
insulæ illius a limite norvegico usque ad *Lumbowski*, sinum et
promontorium in parte orientali pæninsulæ, ubique animalia in-
feriora e fundo maris et e lacubus terræ adjacentis colligens.
Loca natalia animalium in mari maxime inter se pro profunditate
(usque ad 165 orgyas) et fundi constitutione diversa petiit,
quare collectionem fecit maxime variam et pro virili parte über-

rinam, tres anni menses (e medio Junio ad medium Septembrem) in hoc labore degens. Animalia igitur Bryozoa a TRYBOM collecta, quæ mihi determinationis caussa tradita fuerunt, faciem hujus partis faunæ sine dubio claram reddunt, etiamsi species nonnullæ adhuc ibi requirendæ sint. Congruentiam cum fauna Norvegiæ maximam videmus, quamvis species aliquot et formæ earum (e. gr. *Diastopora intricaria* et *Discopora megastoma*) vicinitatem regionum orientalium et evidentius arcticarum denotant. Loca natalia, e quibus Bryozoa sustulit TRYBOM, infra numeravimus:

- 1: ad *Waideguba* = *Ajdde-Wuodna*, in pæninsula *Ribatschki* = *Rubatschi* = *Fiskarön* (insula piscatorum), lat. 70° , long. 32° (ad or. Greenw.),
 - a: d. 28 Jul., profund. 3 org., fund. sabul.
 - b: d. 16 Sept., profund. 8 org., fund. scopul. algis obsit.
 - c: d. 10 Sept., profund. 10 org., fund. scopul., algis obsit.
 - d: d. 28 Jul., prof. 30 org., fund. sabul.
 - e: d. 26 Jul., profund. 40—45 org., fund. sabul., testaceis mortuis intermixt.
 - f: d. 28 Jul., profund. 42 org., fund. lapid. test. mort. intermixt.
 - g: d. 25 Sept., profund. 50 org.
 - h: d. 28 Jul., profund., 54 org., fund. lapid.
 - i: d. 10 Sept., profund. 70 org., fund. scopul.-lapid.
- 2: ad *Bumanni* (l. *Bumanns*) sinum occidentalem, in eadem pæninsula, d. 9 Sept., profund. 50 org., fund. sabul., cuius sabulo tamen cum argilla, arena, testaceis mortuis mixtus erat.
- 3: ad *Skarfberget* (promontorium Phalacrocoracum) in eadem pæninsula, d. 8 Sept., profund. 28 org.
- 4: ad *Subowki* = *Zubowka*, in eadem pæninsula,
 - a: d. 7 Sept., profund. 50 org., fund. arenos. test. mort. intermixt.
 - b: d. 7 Sept., profund. 70 org., fund. argill.-arenos. lapillis intermixt.